VR 2021 0907 DOC.0832/5

) . Regelgeving (bijlage 2 bij het BVR
Draaiboek gezinszorg 2021 van 28/06/2019)

Kostendrijvers
totaol urencontingent 2020 .

regulier 18.060.515

geholpen gezinnen privaat + openbaar

totasl 119.892 gegevens 2019

aantal VIE begeleidend personeel privaat +openbaar
regulier 999 1 vte per 120 gezinnen art.54,§1,1°
aantal HTE leidinggevend personeel privaat +openbaar

b} .
totaal 140,01 1 HTE vanaf 75 vte verzorgend personeel art.54,§1,2"
uren bijscholing privaat + openbaar
regulier 361.210 2% van het urencontingent art. 65
flexibele werkuren privaat + openbaar

totaal 758.542 4,20% van het urencontingent art. 53, §5

Subsidiebedragen 2020 {index 2020)

prestaties regulier 27,9246 bedrag per uur an.52.1°
bijscholing regulier ’ 27,9246 bedrag per uur art.52.1°
begeleidend personeel per VTE regulier 43249 forfait per VTE begeleidend art.52.2°
leidinggevend personeel per HTE 22290 forfair per HTE leidinggevend art.52.3°
administratie- en codrdinatiekosten 26.970 forfait per 200 geholpen gezinnen = art.52.4"

Subsidieberekening (P*Q)

Gezinszorg

1. Subsidie gepresteerde uren

regulier contingent x subsidie prestatie 504.332.657
2. Subsidie bijscholing

uren bijscholing regulier x subsidie bijscholing 10.086.645
3. Subsidie begeleldend personeel

aantal VTE regulier x subsidie per VTE regulier 43.205751

4. Subsidie ledinggevend personeel

‘aantal HTE x subsidie per HTE 3120823
5. Subsidie admini srdinati
aantal geholpen gezinnen x subsidie/200 16.167.436 art. 54,51, 3"

6. Subsidie flexibele werkuren

aantal uren flexibel x subsidiebedrag prestatie x 0,54 - 11.438.265
TOTAAL VOOR GEZINSZORG 588351576
UURPRUS 32,58 Totaal/urencontingent  Extra kost tgv toeslagen
Privaat Openbaar UC2020

TOESLAGEN 15.057.515,00 2.940.764,00 17.998.279,00
Werkdrukvermindering private diensten 4.292.900,81 art.s8 vast bedrag
Werkdrukvermindering openbare diensten 470.966,60 art. 63 vast bedrag
Verplaatsingen fiets of bromfiets openbare en private diensten 113.058,36 ant. 59, 51, *69,33% (aandeeel 0,0063 0,0063

gezinszorg)
Vergoeding vervoer wagen openbare en private diensten 8518.723,13 art. 60, 51, * km's 2019 04733 0,4733
Extra vergoeding vervoer private diensten 250.562,00 Art60,59, *82,01% (zanideel 0,0166

gezinszorg)
Eindejaarspremie private diensten 9.391.478,74 art.61, §1 0,6237

+ i personeel en ing private diensten 6.101.246,64 art. 62, 51 0,4052

Milicubewuste verplaatsingen 496.836,36 art. 64, §1 ' vast bedrag
Totaal toeslagen 29.635.772,64 [ 1,53 | 0,48 ]

TOTAAL GEZINSZORG , 617.987.349,14 wurpris + toeslagen] 33,11 | 3306 |




Draaiboek gezinszorg 2021

Kostendrijvers
totaal urencontingent 2020

regulier 18.060.515 uc 2020

b

privaat +op

totaal 119.892 gegevens 2019

aantal VTE begeleidend personeel privaat +openbaar

regulier 1141,83 1 vte per 105 gezinnen

aantal HTE leidinggevend personeel privaat +openbaar

totaal 140,01 1 HTE vanaf 75 vte verzorgend personeel

uren bijscholing privaat + openbaar

regulier 451.513 2,5% van het urencontingent
flexibele werkuren privaat + openbaar

totaal 939.147 5,2% van het urencontingent

Subsidiebedragen 2020 (index 2020)

prestaties regulier 27,9896 bedrag per uur

bijscholing regulier 27,9896 bedrag per uur

begeleidend personeel per VTE regulier 45.983 forfait per VTE begeleidend
leidinggevend personeel per HTE 22.290 forfair per HTE leidinggevend
administratie- en codrdinatiekosten 28‘2479 forfait per 200 geholpen gezinnen

Subsidieberekening (P*Q)

Gezinszorg

1. Subsidie gepresteerde uren

regulier contingent x subsidie prestatie

2. Subsidie bijscholing

uren bijscholing regulier x subsidie bijscholing
3. Subsidie begeleidend personeel

aantal VTE regulier x subsidie per VTE regulier
4. Subsidie leidinggevend personeel

aantal HTE x subsidie per HTE

5. Subsidi inistratie- en cod

aantal geholpen gezinnen x subsidie/200

6. Subsidie flexibele werkuren

aantal uren flexibel x subsidiebedrag prestatie x 0,54
75 Subsidievﬂexibele uren tussen 18u en 20u

aantal uren flexibel (1%)*0,15

TOTAAL VOOR GEZINSZORG
UURPRIJS

TOESLAGEN

Werkdrukvermindering private diensten
Werkdrukvermindering openbare diensten

Verplaatsingen fiets of bromfiets openbare en private diensten
Vergoeding vervoer openbare en private diensten

Vergoeding fiets of bromfiets private diensten VIA6
Eindejaarspremie private diensten
Managementsondersteuning + baremaverhoging verzorgend personeel en omkadering private diensten
Milieubewuste verplaatsingen

Koopkracht VIA6 private secctor

Koopkracht VIA6 openbare sector

VIA6-uurroosterverstoring en werkbaarheid

Totaal toeslagen

TOTAAL GEZINSZORG

VIA6

VIA6

VIA6

VIA6

VIA6

VIA6

VIA6

505.506.591

12.637.668

52.504.769

3.120.823

16.934.146

14.194.625

758.260

605.656.882
33,53

4.292.900,81
470.966,60
113.058,36
9.237.490,39
23.457,00
9.391.478;74
6.101.246,64
496.836,36
27.307.738,53
3.906.612,25
191.985,00
57.435.173,43

663.092.055,08

geen indexering werking

indexering van deel VIA6

Privaat
15.057.515,00

0,006281621
0,513242982
0,001557827
0,623707082
0,405196119

1,8135621

0,012750112
3,376297843

36,91




Openbaar

2.940.764,00

0,006281621

0,513242982

1,328434465

1,847959067

uc2020
vast bedrag, geen groei UC
vast bedrag, geen groei UC

vast bedrag, geen groei UC

wurpris




AGENTSCHAP
ZORG & GEZONDHEID

VIA6 maatregelen die groeien met UC* gezinszorg

euro
Koopkracht private sector 27.307.738,53
Koopkracht openbare sector 3.906.612,25
FLEXIBELE GEZINSZORG

Verhoging onregelmatige prestaties met 1% 2.749.623
Verhoging urencontingent (UC) met 0,5871% - werkbaarheid onregelmatige 3.686.072
prestaties

Toekenning 15% prestaties tussen 18.00 en 20.00 uur 764.067
Uurroosterverstoring, flexibele gezinszorg 191.985
Verplaatsing wagen 466.225
Verplaatsing fiets 23.457

Vernieuwende fietsprojecten

geen groei UC

WERKBAAR WERK

VTE Werkdrukvermindering (gelijk aan 0,726 % UC) 5.241.768
Verhoging omkadering 1/105 9.295.000
Vorming van 2 naar 2,5% 2.546.882
Administratieve optimalisatie 766.821
INNOVATIE DIGITALISERING

Digitalisering / innovatie 70/VTE 1.202.985

*UC= urencontingent

is zorg
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AGENTSCHAP
ZORG & GEZONDHEID

Subsidie per VTE logistiek personeel- private sector

/ cijfergegevens

Bedrag per VTE

Enveloppefinanciering

37.986,32

Maatregel aanvullend verlof, management en
vorming :

1.126,67

Maatregel management VIA4 en baremaverhoginng
omkadering VIAS

156,70

Maatregel eindejaarspremie en management VIA3

1.374,60

Maatregel eindejaarspremie VIA4 en 5

899,48

Maatregel werkdrukvermindering

0,00

Maatregel fietsvergoeding VIAS

17,96

Maatregel vervoer VIA4

635,17

Maatregel vervoer VIAS

19,74

Totaal

42.216,64

\

7 “\ Vlaahderen
&
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AGENTSCHAP
ZORG & GEZONDHEID

Enveloppefinanciening regulier

Bedragen bijalge 2 by BVR 28 juni 2019

Brutojaarloon 2020

Art 71, tweede lid '

sector

per VTE {euro)
Logistiek personeel 31 070,39
Admunistratief personeel 46 727,29
Begeleidend personeel 59 454,54
Lerdinggevend personeel 69 679,48
Aantal VTE logistiek personeel-private 2702,85 MB van 17/11/2020 J

Bedrag per VTE
logistiek privaat

[ afergegevens

[Butage 2 by BVR 28/06/2019 |

IToesIag mar 1t, varming, aanvullend verlof en carensdagen | 1104,58 J art 73 J
|Geindexeerd bedrag [ 112667 | 1126,67
[Toeslag managementsondersteuning per VTE logistiek privaat +baremaverhoging ! 153,63 J
{Geindexeerd bedrag 5670 | 156,70 [art 72 ]
[Toes[ag verhoging eindejaarspremie en management per VTE logistiek personeel | 1347,65 4[

[Geindexeerd bedrag [ 137460 | 1374,60 art 75 !

Geindexeerde subsidie
personeel Aantal VIE per VTE 2021 Loonkost werkgever
{euro)
Logistiek 2702,85 31 691,80 85 658 181,63
Administratief 120,13 47 661,84 5725 616,84
fend 154,45 60 643,63 9 366 408,65

Letdinggevend 27,03 71073,07 1921 105,08

Totasl 102 671 312,20 eI

IToeslag vorming, Ilend verlof en carensdag: | 3 045 220,01 ]

]Toeslag ondersteuning per VTE logistiek ‘ 423 536,60 I

[Toeslag verhoging premie en per VTE logistiek personeel I 3 715 337,61 ]

\
4
/(“ \ Vlaanderen
( \ is 7018
\

[Totaal

109 855 406,42 |
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AGENTSCHAP
ZORG & GEZONDHEID

Toeslagen
per private VTE logistiek
Bed 2021
Bedragen BVR 28/06/2019 edvag a0 personeel
Eindejaarspremie AT private diensten 2.447.457,70 art. 77
Bedrag geindexeerd 2.496.406,85 [ 899,48
VYerkdrukvermmdermg AT+ LH private 2.356.418,93
diensten
Bedrag geindexeerd 2.403.547,31 art. 78 0 J
Fietsvergoeding diensten GZAT 163.072,78 art. 59
% aandeel AT +LH 30,67
Fietsvergoeding AT +LH VIAS 50.014,42 [ 17,96 ]
vervoer VIA4 1.768.884,28 . 635,17 J
Vervoer 0,16 art. 60, §1
km 2019 private diensten AT +LH 11.055.526,77 per km
Vervoer VIAS5 (incl. 2020) 305.526,15 art. 60, §4
% aandeel private AT 17,99
Vervoer VIAS 54.964,15 19,74 ]
Cijfers VTE 2020 Privaat Openbaar Totaal
VTE logistiek personeel 2020 2.702,85 137,76 2.840,61
VTE doelgroepwerknemer 72,54 60,44 132,98
VTE logistieke hulp 9,5 9,5
2.784,89

‘\\ is zorg
\

\

7 “\ Vilaanderen
&

/ cijfergegevens

vast bedrag
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AGENTSCHAP
ZORG & GEZONDHEID

Subsidie per VTE logistiek personeel- private sector

/ cijffergegevens

Bedrag per VTE

Enveloppefinanciering

37.986,32

Maatregel aanvullend verlof, management en
vorming

1.126,67

Maatregel management VIA4 en baremaverhoginng
omkadering VIAS

156,70

Maatregel eindejaarspremie en management VIA3

1.374,60

Maatregel eindejaarspremie VIA4 en 5

899,48

Maatregel werkdrukvermindering

0,00

Maatregel fietsvergoeding

16,77

Maatregel extra fietsvergoeding VIA6 private sector

4,14

Maatregel vervoer

651,26

Maatregel koopkracht

2.702,29

Maatregel innovatie en digitalisering

95,95

Totaal

45.014,18

is zorg
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AGENTSCHAP
ZORG & GEZONDHEID

Enveloppefinanciering regulier

Brutojaarloon 2020
Bedragen byalge 2 biy BVR 28 jum 2019 per VTE (euro) Art 71, tweede Iid
Logistiek personeel 31070,39
Administratief personeel 46 727,29
Begeleidend personeel 59 454,54
Leidinggevend personeel 69 679,48
?:cntt:rl VTE logistiek personeel-private 2702,85 MB van 17/11/2020

Toeslag management, vorming, aanvuliend verlof en carensdagen 1 104,58
Geindexeerd bedrag | I 1126,67
Toeslag managementsondersteuning per VTE logistiek privaat +baremaverhoging 153,63
Geindexeerd bedrag [ [ 156,70
Toeslag verhoging eindejaarspremie en management per VTE logistiek personeel 1 347,65
Geindexeerd bedrag 1374,60
Geindexeerde subsidie
Personeel Aantal VTE per VTE 2021 Loonkost werkgever
{euro)
Logistiek 2 702,85 31691,80 85 658 181,63
Admimnistratief 120,13 47 661,84 5725 616,84
Begeleidend 154,45 60 643,63 9 366 408,65
Leidinggevend 27,03 71073,07 1921 105,08
Totaal 102671 312,20
lToeslag management, vorming, aanvullend verlof en carensdagen 3 045,220,01
|Toeslag managementsondersteuning per VTE logistiek 423 536,60
|Toes|ag verhoging eindejaarspremie en management per VTE logistiek personeel 3,715 337,61
[Totaal 109 855 406,42

3

/ Y
/(“ \ Vlaanderen

( \

\\ is zorg
\

/ cyfergegevens

Bedrag per VIE
logistiek privaat
[art 73
1126,67
[ 15670 [art 74
[ 137460 | art 75

37 986,32

40 644,29

www zorg-en-gezondheid.be
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